
Amendement
137

  
Onderwerp: raadsvoorstel wensen en bedenkingen verkoop Ambachts en Baljuwhuis

Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 7 oktober 2021

gezien het raadsvoorstel nr. Z/18/024375/266630 d.d. 7 oktober 2021

Overwegende:

a. Dat tijdens de behandelingen de commissie vrijwel alle fracties bedenkingen hebben geuit bij de 
voorwaarden van de verkoop van het Ambachts en Baljuwhuis 

b. Dat het raadsvoorstel vraagt uit te spreken dat er geen bedenkingen zijn

c. Dat de bedenkingen van de verschillende fracties niet allemaal hetzelfde zijn

d. Dat over het algemeen vastgesteld wordt dat de interpretatie van “steeds ten nutte der ingezetenen 
zooveel maar enigszins mogelijk is” in de vorm van een deel van de trouwlocatie voor één dag in de 
week, niet overeenkomt met de verwachtingen die gewekt zijn in de discussies die voorafgingen aan het 
openbare verkooptraject.

Besluit:

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen:

De gemeenteraad spreekt uit dat het Ambachts en Baljuwhuis niet verkocht mag worden gezien alle bedenkingen 
en roept het college op om niet over te gaan tot het onherroepelijk afsluiten van een verkoopovereenkomst.

Ondertekening en naam:
Marleen Persoon VLS
René Zoetemelk CDA
Hans van der Elst, ONS Voorschoten

Aantekening griffier: verworpen met de stemmen van de leden van de fractie PvdA voor (1) en de leden van de 
overige fracties tegen (18).


